
Børne- og Ungeudvalget
Orienteringssager 

Til udvalgets møde den 6. maj 2019 er følgende orienteringssager:

a) Vejledning fra KL om implementering af lovforslag vedr. justering af fagrækken 
og den understøttende undervisning mv. i folkeskolen

b) Årsrapport 2018 vedrørende En fælles indsats
c) Administrationens behandling af henvendelse fra B73 vedrørende muligheden 

for daginstitution i forbindelse med B73’s klubhus
d) Børne- og ungekulturprojekt i Kulturregion Midt- og Vestsjælland
e) Åben Dagtilbud-idrætspartnerskab med FC Storebælt

a)  Vejledning fra KL om implementering af lovforslag vedrørende justering af fagræk-
ken og den understøttende undervisning i folkeskolen  

KL har udsendt en kort vejledning til kommunerne om implementering af lovforslag vedrørende ju-
stering af fagrækken og den understøttende undervisning. 

Vejledningen er udsendt, fordi det kommende folketingsvalg kan forsinke processen for behandling 
af lovforslaget. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt loven kan nå at blive vedtaget, så den træder 
i kraft 1. august 2019. 

Administrationen har en forventning om, at lovforslaget når at blive vedtaget og kan træde i kraft 1. 
august 2019, men har planlagt med to scenarier, hvis det ikke skulle blive tilfældet.
Skolerne er blevet informeret om de to scenarier, da de til enhver tid skal indrette sig efter gælden-
de regler. 

KL’s vejledning er vedlagt som bilag a).

b)  Årsrapport 2018 vedrørende En fælles indsats

Årsrapporten 2018 udgør den første systematiske monitorering af fremdriften i den boligsociale hel-
hedsplan ”En fælles indsats”, der dækker Motalavej i Korsør, Ringparken/Schackenborgvænge 
(Ringparken) og Sydbyen i Slagelse samt Præstevangen og Parkvej i Skælskør. 
Årsrapporten er vedhæftet som bilag b).

c) Administrationens behandling af henvendelse fra B73 vedrørende muligheden for 
daginstitution i forbindelse med B73’s klubhus

Repræsentanter for B73 tog tidligere på året kontakt til Slagelse Kommune angående muligheden 
for at etablere en daginstitution i forbindelse med udvidelsen af B73’s klubhus.
Repræsentanter fra Center for Børn og Unge, Center for Kommunale Ejendomme og Center for Kul-
tur, Fritid og Borgerservice mødtes derfor med to repræsentanter fra B73 (henholdsvis fodboldklub-
ben og støtteforeningen) til en drøftelse af mulighederne. Efterfølgende undersøgte Kommunale 
Ejendomme, om det rent praktisk ville kunne lade sig gøre at etablere et dagtilbud på de anviste 
arealer.
I oplægget til beslutning om placering af en ny daginstitution i Slagelse by på Børne- og Ungeudval-
gets møde 1. april 2019 anbefalede administrationen ikke en placering på B73’s arealer. Det ved-
hæftede bilag c) er et notat fra rådgivningen i Center for Kommunale Ejendomme, hvori der påpe-
ges flere faktorer, som ligger til grund for administrationens indstilling:

 På det anviste byggefelt kan der bygges mindre end 500m2 nybyggeri, hvilket svarer til fær-
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re end 50 børn
 Der kan opstå sikkerhedsproblemer på parkeringsarealet, hvis daginstitutionen skal være 

åben længere end til klokken 16, idet boldklubbens medlemmer på dette tidspunkt begynder 
at ankomme

 Hvis boldklubbens cafeteria tænkes ind som daginstitutionens forsamlingslokale til arrange-
menter, der ligger om eftermiddagen/aftenen, kan det komme i konflikt med boldklubbens 
arrangementer.

På baggrund af ovenstående faktorer arbejder administrationen ikke videre med muligheden for at 
etablere en ny daginstitution på arealerne ved B73. 

d) Børne- og ungekulturprojekt i Kulturregion Midt- og Vestsjælland

Slagelse Kommune er en del af Kulturregion Midt- og Vestsjælland. Kommunerne betaler 3 kr. pr. 
borger til Kulturregionen og har hidtil været støttet af Kulturministeriet med samme beløb som 
kommunerne. Fra 2020 skal der indgås en ny 4-årig aftale. Den politiske styregruppe arbejder på at 
udvikle et fælles børne- og ungekulturprojekt, der skal indeholde et kulturtilbud til hver enkelt år-
gang fra 1 år til 9. klasse.

Formålet er dels at give flest mulige børn og unge erfaringer og oplevelser med involverende kunst- 
og kulturforløb af høj kvalitet gennem hele deres dagtilbud og skoletid, samt at bruge og udveksle 
de kunst- og kulturressourcer, som hver kommune har på tværs af kulturregionen. Forløbene skal 
også give både elever og lærere inspiration til kreative arbejdsprocesser ift. læring.

I skoleåret 19/20 igangsættes et pilotprojekt, hvor to kulturtilbud afprøves. Samtidig kortlægges de 
eksisterende tilbud i kommunerne og der udarbejdes en ansøgning til Kulturministeriet om godken-
delse af projektet som en kulturregional indsats med start fra 2020. Der forventes ekstern finansie-
ring til opstart af projektet.

Igangsætning af et sådant forløb vil kræve tæt parløb mellem kultur-, dagtilbuds- og skoleområdet 
samt politisk opbakning, så Slagelse Kommune udvikler forløb, som passer til den lokale kontekst. 
Der vil blive fremlagt en sag umiddelbart efter sommerferien med yderligere oplysninger.

e) Åben Dagtilbud-idrætspartnerskab med FC Storebælt

Slagelse Kommune har indgået et idrætspartnerskab med FC Storebælt, som i foråret/sommeren 
2019 afvikler 11 partnerskabsforløb og en afsluttende stævnedag med fokus på fodbold og leg på 
tværs af dagtilbud i Korsør og omegn. Stævnedagen finder sted den 19. juni.


